
Pavel Louda 603 vítězným žolíkem kuželkářů v Náchodě 
 
 První kuželkářská soutěž mužů pokračovala zápasy 18. kola. Tým Jičína čekalo jedno z nejdůležitějších utkání 
sezóny. V Náchodě se utkalo v přímém souboji o záchranu s Červeným Kostelcem. Do východočeského derby si 
Jičín nachystal jedno překvapení v základní sestavě, které se nakonec ukázalo jako geniální tah.  

 

Ostříleného Pavla Kaana, aktálně jasně nejzkušenějšího hráče v prvoligové sestavě SKK Jičín, nahradil jmenovec 
Pavel Louda z B týmu Jičína. A domácí Daniel Neumann se nestačil divit, když po úvodních patnácti hodech do 
plných právě s Pavlem Loudou prohrával o hrozivých 34 kuželek! Ke 115. do plných pak Louda přidal 54 dorážky a 
na konci první dráhy mu na ukazateli svítil fantastický součet 169 poražených kuželek. A na vedlejších drahách se 
činil i Jiří Drábek 158. Pro Jičín úvod snů a vedení o 52 kuželek! Jenže tak snadné to Jičín rozhodně neměl mít. Od 
tohoto okamžiku se rozdím mezi oběma celky již jen zmenšoval. Jiří Drábek vybojoval cenný bod nakonec po 
krásném a tuhém boji s Lukášem Jankem 598-587 a Pavel Louda zdolal Daniela Neumanna v nejlepším výkonu 
celého zápasu 603-574.  

 

V prostřední části šel za Jičín do boje Jan Bína, a tak se očekávalo, že vední 2:0 a o 40 kuželek Jičín navýší. Opak 
však byl tentokráte pravdou a v polovině zápasu byl rozdíl mezi objema celky již pouhopouhou kuželku!  Bína se v 
tomto kole, na své poměry, nevyvaroval hned dvou výpadků, a tak se nakonec musel sklonit před uměním 
nejlepšího domácího hráče zápasu Václava Šmídy 572-600. Naštěstí Roman Bureš zvládl i přes střídání soupeřů 
svůj duel a výhrou 570-554 opět navýšil vedení na 28 kuželek a skóre na 3:1 ve prospěch SKK Jičín. 

 

 Jenže Lukáši Vikovi a Jaroslavu Soukupovi se vstup do koncovky zápasu vůbec nezdařil a domácí rázem šli poprvé 
v utkání do vedení o devět kuželek. Šedesát hodů před koncem pak dělí oba celky pouhé 3 kuželky! Nervozita je 
patrrná na všech aktérech klíčových okamžiků. Nsštěstí  jde nahoru výkon Jardy Soukupa 157 a 142 při druhé 
šedesátce a Jičín tak nakonec vítězí o 23 kuželek 6:2. Lukáš Vik sice podlehl těsně 550-564, ale v součtu s těsnou 
výhrou Soukupa 563-554 nastavila, na rozdíl od minulého týdne, štěstěna hráčům Jičína, tu přívětivější tvář.  

 

Věřme, že štěstěně půjdou hodně naproti svými výkony kuželkáři SKK Jičín i v sobotu 19.3., kdy hostí ve stejně 
důležitém zápase svého souseda v tabulce HKK Olomouc. Přijďte fandit do hlediště kuželny V lipách od 14 hodin. 

 

 TJ Červený Kostelec 3433 2:6 3456 SKK Ji čín (13:11) 

 JANKO Lukáš 587 1:3 598 DRÁBEK Jiří 
 NEUMANN Daniel 574 2:2 603 LOUDA Pavel 
 ŠMÍDA  Václav 600 3:1 572 BÍNA Jan 
MÝL Martin + SCHUSTER Štěpán 554 2:2 570 BUREŠ Roman 
 HORN Jan 564 3:1 550 VIK Lukáš 
 MRKOS Ondřej 554 2:2 563 SOUKUP Jaroslav 
 

Svijany Vrchlabí -  TJ Valašské Meziříčí 7:1 3671-3554 (17:7) 12.03. 

HKK Olomouc  -  SKK Rokycany 1:7 3520-3632 (11:13) 12.03. 
TJ Červený Kostelec -  SKK Jičín 2:6 3433-3456 (13:11) 12.03. 

TJ Sokol Luhačovice -  KK Slavoj Praha 6:2 3564-3386 (16:8) 12.03. 
KK Moravská Slávia Brno -  KK PSJ Jihlava 1:7 3291-3465 (8:16) 12.03. 
TJ Sokol Husovice -  TJ Baník Stříbro - Klokani 3:5 3426-3449 (11:13) 12.03. 

Tabulka 
1. (1.) SKK Rokycany  18 17 0 1 111,0:33,0 277,0:155,0 3535 34 
2. (2.) TJ Sokol Luhačovice  18 13 1 4 92,0:52,0 243,0:189,0 3471 27 
3. (3.) KK PSJ Jihlava  19 11 1 7 89,0:63,0 251,5:204,5 3499 23 
4. (5.) SKK Svijany Vrchlabí  18 11 0 7 79,0:65,0 232,0:200,0 3447 22 
5. (4.) KK Slavoj Praha  18 9 2 7 78,5:65,5 218,5:213,5 3441 20 
6. (8.) TJ Baník Stříbro - Klokani  20 10 0 10 77,5:82,5 236,5:243,5 3480 20 
7. (6.) TJ Sokol Husovice  18 9 0 9 74,5:69,5 218,0:214,0 3476 18 
8. (7.) TJ Valašské Meziříčí  19 9 0 10 66,5:85,5 205,5:250,5 3419 18 
9. (10.) SKK Jičín  19 7 1 11 69,0:83,0 215,0:241,0 3380 15 
10. (9.) HKK Olomouc  19 6 2 11 67,5:84,5 216,0:240,0 3409 14 



11. (11.) TJ Červený Kostelec  18 6 0 12 58,5:85,5 194,5:237,5 3380 12 
12. (12.) KK Moravská Slávia Brno  20 0 1 19 33,0:127,0 180,5:299,5 3337  1 

 

Kdo s kým v příštím kole 
20. kolo     
19.3.2016 so 9:30 TJ Valašské Meziříčí - TJ Sokol Husovice Zajíček 
19.3.2016 so 10:00 KK Slavoj Praha - TJ Červený Kostelec Novák 
19.3.2016 so 13:30 SKK Rokycany - SKK Vrchlabí Wohlmuth 
19.3.2016 so 14:00 SKK Jičín - Hanácký kuželkářský klub Olomouc Viková 
19.3.2016 so 15:30 KK PSJ Jihlava - TJ Sokol Luhačovice Vacková 

Dohrávky 17. kolo 
20.03.16 ne 11:30 TJ Sokol Husovice - KK Slavoj Praha Martinů 
20.03.16 ne 15:00 TJ Červený Kostelec - SKK Svijany Vrchlabí Hrdinová M. 
 

          Jiří Kapucián 


